FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年４月２０日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

中央図書館 山本 安彦
主任

南條 靖宏
（0836）83-2870

件名 「中央図書館貸出冊数７００万冊達成記念セレモニー」を開催します

内   容

山陽小野田市立中央図書館は平成７年９月３０日に「小野田市立図書館」として現在の地に開館しま

した。平成１７年３月の合併に伴い「山陽小野田市立中央図書館」に改称し現在に至りますが、この度、

開館後の累計貸出冊数が７００万冊に到達する見込みとなりました。ついては、下記のとおり「中央図

書館貸出冊数７００万冊達成記念セレモニー」を開催しますので、当日の取材をよろしくお願いします。

記

１ 日時  ４月２３日（土） １１：００～１１：３０頃

２ 場所  山陽小野田市立中央図書館 １階中央カウンター付近

(山陽小野田市栄町９番１３号)

３ 内容

（１） ７００万冊到達時の来館者に図書カードと記念品などを贈呈

※ 記念品は中央図書館ゆるキャラ「りゅ～ぽん」グッズを予定

（２） 記念撮影（来館者・教育長・図書館長）

記者発表資料